

## ASOCIACIÓN BETEL

### CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Expresadas en Euros )

	Nota	2.019	2.018
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>10 B.1</b>	<b>6.190.156</b>	<b>5.954.845</b>
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	13	105.110	98.199
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		6.085.046	5.856.646
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	<b>10.B.2</b>	<b>1.409.352</b>	<b>1.454.670</b>
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>	<b>10.A.4</b>	<b>-681.542</b>	<b>-613.058</b>
a) Ayudas Monetarias		-681.542	-613.058
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>10 A.1</b>	<b>-2.239.933</b>	<b>-2.197.905</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		<b>1.408</b>	<b>158</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>10.A.2</b>	<b>-685.881</b>	<b>-569.731</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		-549.361	-467.707
b) Cargas sociales		-136.520	-102.024
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	<b>10.A.3</b>	<b>-3.212.620</b>	<b>-3.508.611</b>
a) Servicios exteriores		-3.019.466	-3.323.396
b) Tributos		-125.330	-119.106
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		-67.824	-66.109
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-559.255</b>	<b>-550.797</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-21.518</b>	<b>-26.542</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras		-21.518	-26.542
<b>Otros resultados</b>		<b>34.527</b>	<b>20.882</b>
c) Otros resultados excepcionales		34.527	20.882
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+6+7+8+9+10+11+13 )</b>		<b>234.694</b>	<b>-36.089</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>228</b>	<b>525</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b2) De terceros		228	525
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>6.2</b>	<b>-166.726</b>	<b>-181.698</b>
b) Por deudas con terceros		-166.726	-181.698
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>6.1.b</b>	<b>-71</b>	<b>0</b>
a) Cartera de negociación y otros		-71	0
<b>17. Diferencias de Cambio</b>			<b>18</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>0</b>	<b>-15.485</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras	6.1.1.b		-15.485
<b>A.2 ) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>-166.569</b>	<b>-196.640</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>68.125</b>	<b>-232.729</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)</b>		<b>68.125</b>	<b>-232.729</b>
<b>A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>68.125</b>	<b>-232.729</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Donaciones y legados recibidos</b>			
<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>68.125</b>	<b>-232.729</b>